
 

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/FITOTECNIA 

 

PORTARIA 01 de 24 de agosto de 2021 

A Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Agronomia – Fitotecnia da 

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que 

estabelece o Art. 21 letra d da Resolução 14/CEPE de 2 de maio de 1997,  

RESOLVE: 

Designar os professores: José Wagner da Silva Melo e Júlio Cesar do Vale Silva, o 

representante estudantil: Wallysson Nascimento Lima para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão de Seleção do Processo seletivo para o Programa de 

Pós-graduação em Agronomia/Fitotecnia (PPGAF), para o nível de mestrado e doutorado, 

com ingresso para o 2º (segundo) semestre letivo de 2021, conforme EDITAL N° 02 

02/2021, em conformidade com a Resolução Nº 18/CEPE, de 08 de junho 2009.  

 

Fortaleza, 24 de agosto de 2021. 

 

 

______________________________________________________ 

Profa. Rosilene Oliveira Mesquita 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

 em Agronomia/Fitotecnia 


